

Wychodzi w dwóch wydaniach... dla Lwowa o godzinie 2. popołudniu...

Przedpłata wynosi:

W Lwowie z dostawą do domu: miesięcznie zł. 1.50, kwartalnie zł. 4.50, półrocznie zł. 8.00...

GAZETA NARODOWA

BIURO REDAKCYI: Ul. Karola Ludwika 1. 3... BIURO ADMINISTRACYI: Ul. Karola Ludwika 3...

Przedpłata na „Gaz. Nar.“

wynosi na prowincyi: miesięcznie 2 zł., kwartalnie 6 -

Przenumerowanie Gaz. Nar. mogą otrzymać tygodnik satyryczno-polityczny „SZCZUTEK“ za cenę niższą od połowy...

Cheć prenumeratorem pisma naszego ułatwić nabycie dzieł stosownych na podarki...

GRAZYNA Adama Mickiewicza z 5 ilustracjami Jul. Kossaka, w ozdobnej oprawie...

KONRAD WALLENROD Ad. Mickiewicza z 7 ilustracjami Jul. Kossaka...

PAN TADEUSZ Ad. Mickiewicza z 24 ilustracjami Andriejowego i portretem wieszce podług L. Horowitza...

Wszystkie trzy dzieła razem zamiast zł. 14-60 tylko 10 zł. 50 ct.

Przenumeratorem miejscowi przy składaniu przedpłaty na „Gaz. Nar.“ w naszej administracji...

Wczorajszy wybór.

Lwów 15 grudnia. Wczorajszy wybór posła do Rady państwa z okręgu Żółkiew-Sokal-Rawa wypadł niestety wbrew...

i jeśli powiemy, że spuszczają się na wpływ właśnie tych czynników...

Dziś stoją u nas jeszcze niestety rzeczy tak, że masy wiejskie dają się łatwo pociągnąć przez...

Hasło narodowościowej walki tak długo będzie u nas szkodliwe i groźne, jak długo wytrwają...

Koalicja słowiańska a klub ruski.

Lwów 15 grudnia. W ostatnim numerze Dita napotykną na ciele artykuł sytuacyjny...

Pisał to właśnie Gazeta Narodowa; czy zaś to odpowiada rzeczywistości...

W owym artykule Gaz. Nar. wskazywaliśmy na egoistyczną naturę Czechów...

uboższe kraje państwa. Twierdzenie to nasze już się sprawdziło. Polityk w onegdajszym artykule wstępnie uderza...

Koalicja słowiańska jest dotychczas łatanina; — prócz Polaków nie weszli do niej: 18 posłów szlachty czeskiej...

Autor artykułu Dita podaje następujące „prawdziwe” stan stosunków klubu ruskiego do koalicji rządowej...

„Za przykładem lewicy niemieckiej, która do siebie, a przez to do koalicji rządowej przyciągnęła klub centrum liberalnego (Coroniniego)...

pociągnięciu Rusinów do stałej większości. O ileby zaś w nich szło o cel negatywny...

Zdaje się, że tymczasem powstanie p. Romańczuk na tem wyjaśnienie poprzednie. Autor artykułu Dita kochany w koalicji słowiańskiej...

Zresztą klub ruski nie chciał załatwić tej ważnej sprawy w zwykłym komplecie, tylko w obecności wszystkich swoich członków...

Zakończenie obrad nad stanem wyjątkowym w Pradze.

Wiedeń d. 15. grudnia. Na wczorajszym południowym posiedzeniu Izby posłów Rady państwa ukończono dyskusję nad zarządzeniem wyjątkowym w Pradze i okolicy...

Wczorajsza dyskusja nad sprawą ta ograniczyła się niemal do przemówień posłów Luegera i Herolda. Argumentacja pierwszego nie zawierała żadnych uwag godnych...

Dziwimy się też, że Czesi właśnie tego mówcę wybrali jako swego rzecznika i obrońcę. Najbardziej zrzębną była ta część mowy p. Luegera...

Znakomita pod względem oratorskim a podniosła ze stanowiska patrioty czeskiego była mowa p. Herolda. Przygnębiające wrażenie mógł wywołać ustep zwrócony do szlachty czeskiej...

Przebieg posiedzenia był następujący: P. Lueger w długim przemówieniu czyni zarzuty parlamentowi, że dąży do gnębienia ludu...

Nastąpiły faktyczne sprostowania. Purkhardt stwierdza, że policja praska wyłudza od dzieci cukierkami...

Przewodniczący D. Abrahamowicz z wzywa mowcą by nie odbiegał od przedmiotu. P. Lueger przerzuca się tedy do polemiki z lewicą...

W roku 1884, kiedy debatowano nad ustawami wyjątkowymi we Wiedniu, sytuacja — mówi Lueger — była zgoła inna...

Jaskółczym szlakiem Powieść przez Maryę Rodziewiczówną. — Cóż znów? Mój wybrany ma lat pięćdziesiąt...

następczyni, a mój wybrany przecieka pierwszą żonę pańską niezawodnie. Ma zdrowie żelazne. Znowu się śmieli, ubawieni tą szermierką...

Każdego dnia mieli sobie coraz więcej do mówienia. Nareszcie dnia trzeciego Różycki wziął się ostro do swego nowego pupila.

słowo. Ożenił się z kim zechcesz. Konię już zaprzęga. Kosztuś zbuntował się zupełnie. — Dziękuję panu za jego uprzejmość...

— Doprawdy, pani masz, jak zwykle słusność. Urządziłem pana Różyckiego jak białę. Dlaczegoż nie miałbym jechać? Przecież mnie gwałtem nie ożenił.

wodzeniu i bez mrugnienia nawet powiekką patrzeć na otchłań u swoich stóp. Otchłań też przecie nie on sobie zrobił...





